
Nr 
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Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 
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Data e 

zgjidhjes

Denimi

Vrsta kazne
Lloji i lëmisë

1 02.04.2019 28.03.2022 2019:085410 2019:085411 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban 

në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin 

e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet.

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

28.3.2022
Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

2 20.04.2015 12.02.2021 2019:088423 2019:088424 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 12.10.2022 Gjobë
Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

3 04.09.2012 05.11.2021 2019:089560 2019:089561 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që pa autorizim kultivon, 

prodhon, përpunon, ekstrakton ose përgatit substanca a preparate që janë shpallur të rrezikshme si 

narkotikë ose substanca psikotrope me qëllim për shitje, shpërndarje ose ofrim për shitje dënohet me 

gjobë dhe burgim prej një deri në dhjetë vjet.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(6) 

Ndjekja penale ndalohet në çdo rast kur të ketë kaluar dyfishi i 

kohës së afatit të parashkrimit (ndalesa absolute mbi ndjekjen 

penale).

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
25.1.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

4 12.04.2019 18.05.2021 2019:089699 2019:089700 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim 25.3.2022
Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

5 19.07.2022 19.07.2022 2019:089921 2022:146341 3

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-178 Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga 

jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

178 Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet 

burgim., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 Tentativa, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-28 Tentativa, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në 

kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, 

secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku 

kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar 

kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e 

paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e 

përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit 

të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën 

penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj 

në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për 

vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më 

shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës 

dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

178 Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet 

burgim., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-178 Vrasja Kushdo që e privon personin 

tjetër nga jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-28 Tentativa, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 Tentativa, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-33 Ndihma, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-33 

Ndihma

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-106 Parashkrimi i 

ndjekjes penale, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

106 Parashkrimi i ndjekjes penale

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

19.7.2022
Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

6 29.07.2016 07.12.2021 2019:091606 2019:091607 4

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo 

autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që 

të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose 

që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në 

pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar 

detyrën apo autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij 

me qëllim që të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm 

personit tjetër ose që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë 

(6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që me anë 

të përdorimit të forcës apo kanosjes serioze, ushtron një të drejtë që mendon se i takon në vend se t’i 

drejtohet organit kompetent, dënohet me burgim deri në dy (2) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Kushdo që me anë të përdorimit të forcës apo kanosjes serioze, ushtron një 

të drejtë që mendon se i takon në vend se t’i drejtohet organit kompetent, dënohet me burgim deri në 

dy (2) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 Keqpërdorimi 

i pozitës apo autoritetit zyrtar, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-422 Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar

Aktgjykim Lirues , Lirues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

24.1.2022
Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prishtine 

Gjyqtari/Sudija: Medije Bytyqi



7 20.04.2016 10.01.2022 2019:092209 2019:092210 3

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse qëllimi i mashtrimit është përfitimi i dobisë së 

kundërligjshme nga fondet publike, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej gjashtë (6) muaj 

deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse qëllimi i mashtrimit 

është përfitimi i dobisë së kundërligjshme nga fondet publike, kryesi dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet në lidhje me dokumentin publik, testamentin, 

kambialin, regjistrin publik apo zyrtar ose ndonjë regjistër tjetër që ruhet në bazë të ligjit, kryesi 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet në lidhje me dokumentin publik, 

testamentin, kambialin, regjistrin publik apo zyrtar ose ndonjë regjistër tjetër që ruhet në bazë të 

ligjit, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën 

penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj 

në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për 

vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më 

shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës 

dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse qëllimi i 

mashtrimit është përfitimi i dobisë së kundërligjshme nga fondet 

publike, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej gjashtë (6) 

muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-3. Nëse qëllimi i mashtrimit është përfitimi i dobisë së 

kundërligjshme nga fondet publike, kryesi dënohet me gjobë dhe 

me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktgjykim

Fajësues , Lirues , 

Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

19.1.2022 Gjobë
Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

8 06.12.2018 07.12.2021 2019:092750 2019:092751 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-423 Keqpërdorimi i informatës zyrtare, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-423 Keqpërdorimi i informatës zyrtare, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Nëse informata zyrtare ka të bëjë me ndonjë veprim të prokurimit apo 

ankand publik, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse informata zyrtare ka të bëjë me ndonjë veprim të 

prokurimit apo ankand publik, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar i cili keqpërdor informatën 

zyrtare me qëllim që për vete apo për personin tjetër të përfitojë ndonjë përparësi që nuk i takon, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar i cili keqpërdor informatën zyrtare me qëllim që për vete 

apo për personin tjetër të përfitojë ndonjë përparësi që nuk i takon, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse informata 

zyrtare ka të bëjë me ndonjë veprim të prokurimit apo ankand 

publik, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në 

tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Nëse informata zyrtare ka të bëjë me ndonjë veprim të prokurimit 

apo ankand publik, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej 

dy (2) deri në tetë (8) vjet.

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues , Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm
20.9.2022

Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

9 29.12.2022 30.12.2022 2019:092750 2022:283450 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse informata zyrtare ka të bëjë me ndonjë 

veprim të prokurimit apo ankand publik, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në 

tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse informata zyrtare ka të bëjë me 

ndonjë veprim të prokurimit apo ankand publik, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) 

deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse informata zyrtare ka të 

bëjë me ndonjë veprim të prokurimit apo ankand publik, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej dy (2) deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse informata 

zyrtare ka të bëjë me ndonjë veprim të prokurimit apo ankand publik, kryesi dënohet me gjobë dhe 

me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse informata 

zyrtare ka të bëjë me ndonjë veprim të prokurimit apo ankand 

publik, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në 

tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Nëse informata zyrtare ka të bëjë me ndonjë veprim të prokurimit 

apo ankand publik, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej 

dy (2) deri në tetë (8) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues I pafajshëm 30.12.2022
Dënim me 

kusht , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

10 28.06.2017 20.06.2022 2019:092791 2019:092792 3

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, pa 

pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën 

penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj 

në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për 

vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më 

shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës 

dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë 

send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi 

dënohet me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që 

mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e 

përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur 

me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në 

pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, 

kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me 

gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-106 Parashkrimi i 

ndjekjes penale, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

106 Parashkrimi i ndjekjes penale

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
28.7.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

11 30.12.2015 20.06.2022 2019:094267 2019:094268 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që i jep ose premton se do 

t’i jep dhuratë apo përfitim tjetër personit zyrtar, që ai person të kryejë një veprim zyrtar apo veprim 

tjetër në kuadër të kompetencave të tij zyrtare, të cilin veprim ai nuk është dashur ta kryejë ose nuk e 

kryen një veprim zyrtar a veprim tjetër të cilin ai është dashur ta kryejë, ose kushdo që shërben si 

ndërmjetësues për t’ia dhënë ryshfetin personit zyrtar, dënohet me burgim prej tre muajve deri në tri 

vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që përdor 

dokumentin, regjistrin ose librin e tillë, që e din se është i rremë, dënohet me dënimin nga paragrafi 

1 i këtij neni.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(6) 

Ndjekja penale ndalohet në çdo rast kur të ketë kaluar dyfishi i 

kohës së afatit të parashkrimit (ndalesa absolute mbi ndjekjen 

penale).

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
30.6.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

12 06.08.2004 23.03.2022 2019:094792 2019:094793 1

Ligji nr. 1977 Ligji Penal I Republikës Socialiste Federative të 

Jugosllavisë-3)dhjetë vjet nga kryerja e veprës penale për të cilën 

në bazë të ligjit mund të jepet dënimi me mbi pesë vjet burg;

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

24.3.2022
Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor



13 02.05.2019 10.03.2021 2019:097089 2019:097090 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban 

në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin 

e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 20.4.2022
Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

14 09.12.2020 05.05.2022 2019:110982 2020:173155 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Kushdo që pa autorizim ose në kundërshtim me 

ligjin e zbatueshëm, posedon, blen, ndërmjetëson në blerje, shet, transporton, importon ose 

eksporton organe apo qeliza njerëzore për qëllim të transplantimit, dënohet më gjobë dhe me burgim 

prej dy (2) deri në dymbëdhjetë (12) vjet ., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Kushdo 

që pa autorizim ose në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm, posedon, blen, ndërmjetëson në blerje, 

shet, transporton, importon ose eksporton organe apo qeliza njerëzore për qëllim të transplantimit, 

dënohet më gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në dymbëdhjetë (12) vjet ., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën 

penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj 

në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për 

vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më 

shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës 

dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

33 Ndihma, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-33 Ndihma

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Kushdo që pa 

autorizim ose në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm, posedon, 

blen, ndërmjetëson në blerje, shet, transporton, importon ose 

eksporton organe apo qeliza njerëzore për qëllim të transplantimit, 

dënohet më gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në dymbëdhjetë 

(12) vjet ., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. 

Kushdo që pa autorizim ose në kundërshtim me ligjin e 

zbatueshëm, posedon, blen, ndërmjetëson në blerje, shet, 

transporton, importon ose eksporton organe apo qeliza njerëzore 

për qëllim të transplantimit, dënohet më gjobë dhe me burgim prej 

dy (2) deri në dymbëdhjetë (12) vjet .

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Lirues , Lirues , 

Fajësues
I pafajshëm 13.6.2022 Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

15 12.07.2018 04.08.2022 2019:113748 2019:113749 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

23.8.2022
Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

16 10.02.2017 10.02.2017 2019:129679 2019:129680 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me 

qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo 

preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet .

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, 

ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, 

ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet .

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
29.11.2022

Dënim me 

kusht , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

17 29.06.2018 25.05.2022 2019:167442 2019:167443 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban 

në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin 

e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet.

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
28.7.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

18 24.02.2019 18.05.2021 2019:178959 2019:178960 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur 

me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në 

pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, 

kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me 

gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 24.1.2022 Gjobë
Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

19 06.02.2019 18.05.2021 2019:179196 2019:179197 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur 

me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në 

pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, 

kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me 

gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban 

në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin 

e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 21.1.2022 Gjobë
Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

20 23.02.2018 25.05.2022 2019:215735 2019:215736 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur 

me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në 

pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, 

kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me 

gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban 

në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin 

e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet.

Aktgjykim , Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

25.7.2022

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor



21 14.11.2019 23.03.2022 2019:264636 2019:264637 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim 12.5.2022
Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

22 09.03.2020 16.09.2021 2020:037294 2020:037295 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim 

me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind 

(7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 12.7.2022 Gjobë
Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

23 10.06.2020 15.02.2021 2020:065741 2020:065742 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 14.12.2022
Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

24 16.10.2020 05.09.2022 2020:136549 2020:136550 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim 

me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind 

(7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 25.11.2022
Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

25 28.10.2020 04.07.2022 2020:143608 2020:143609 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

18.7.2022 Gjobë , Gjobë
Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

26 16.11.2020 16.05.2022 2020:158089 2020:158090 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 18.5.2022 Gjobë
Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

27 26.02.2021 26.02.2021 2021:033250 2021:036782 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Lirues I pafajshëm 6.5.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

28 12.03.2021 29.03.2021 2021:046427 2021:047674 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 24.5.2022 Gjobë
Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

29 29.09.2021 29.09.2021 2021:072451 2021:217805 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-173 .Vrasja e 

rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-173 .Vrasja 

e rëndë

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues Pranon fajësinë 4.4.2022

Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

30 04.08.2021 04.08.2021 2021:079771 2021:172977 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-371 Gabimet e imëta në 

aktgjykim

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues I pafajshëm 28.4.2022
Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

31 17.05.2021 17.05.2021 2021:090371 2021:092872 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 21.2.2022 Gjobë
Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

32 17.06.2021 17.06.2021 2021:105612 2021:123784 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 6.12.2022 Gjobë
Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

33 01.07.2021 08.09.2022 2021:110626 2021:141737 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 8.9.2022 Gjobë
Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

34 18.06.2021 18.06.2021 2021:125205 2021:125206 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 12.1.2022
Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

35 26.07.2021 26.07.2021 2021:160861 2021:163818 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 24.5.2022 Gjobë
Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

36 27.09.2021 27.09.2021 2021:190660 2021:216045 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 5.1.2022 Gjobë
Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

37 01.09.2021 01.09.2021 2021:192822 2021:195309 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

22.11.2022 Gjobë , Gjobë
Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

38 01.03.2022 25.03.2022 2021:204896 2022:041045 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim kultivon bimën e 

hashashit, shkurren e kokainës ose bimën e kanabisit me qëllim të prodhimit të narkotikeve ose 

substancave psikotropike, dënohet me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim kultivon bimën e hashashit, shkurren e 

kokainës ose bimën e kanabisit me qëllim të prodhimit të narkotikeve ose substancave psikotropike, 

dënohet me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim kultivon bimën e hashashit, shkurren e kokainës ose 

bimën e kanabisit me qëllim të prodhimit të narkotikeve ose 

substancave psikotropike, dënohet me burgim prej një (1) deri në 

dhjetë (10) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që pa autorizim kultivon bimën e hashashit, shkurren e 

kokainës ose bimën e kanabisit me qëllim të prodhimit të 

narkotikeve ose substancave psikotropike, dënohet me burgim prej 

një (1) deri në dhjetë (10) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-Mase
Fajësues Pranon fajësinë 30.3.2022

Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

39 07.10.2021 07.10.2021 2021:220365 2021:224287 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 25.11.2022 Gjobë
Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

40 10.11.2021 10.11.2021 2021:230309 2021:252751 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

11.10.2022

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor



41 25.10.2021 25.10.2021 2021:230331 2021:238166 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 6.1.2022
Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

42 21.10.2021 21.10.2021 2021:231366 2021:235981 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 5.1.2022 Gjobë
Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

43 20.10.2021 20.10.2021 2021:234228 2021:234822 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 7.2.2022 Gjobë
Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

44 28.02.2022 28.02.2022 2021:238147 2022:040270 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 9.11.2022 Gjobë
Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

45 20.01.2022 20.01.2022 2021:250170 2022:011344 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

15.2.2022

Burgim , 

Gjobë , Gjobë 

, Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

46 30.11.2021 30.11.2021 2021:267661 2021:268012 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 25.2.2022 Gjobë
Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

47 01.12.2021 01.12.2021 2021:268911 2021:269467 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 22.2.2022
Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

48 20.12.2021 20.12.2021 2021:285396 2021:285518 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 22.2.2022
Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

49 28.01.2022 28.01.2022 2022:016754 2022:017445 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 17.11.2022
Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

50 02.02.2022 02.02.2022 2022:020788 2022:020947 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 27.5.2022 Gjobë
Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

51 28.03.2022 28.03.2022 2022:039698 2022:058170 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 30.9.2022 Gjobë
Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

52 15.04.2022 15.04.2022 2022:068671 2022:076447 2
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim , Aktgjykim

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

9.12.2022

Gjobë , Gjobë 

, Gjobë , 

Gjobë , Gjobë 

, Gjobë , 

Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

53 26.05.2022 26.05.2022 2022:079462 2022:106196 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 10.11.2022 Gjobë
Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

54 18.07.2022 18.07.2022 2022:091218 2022:145571 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 23.8.2022
Gjobë , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

55 12.05.2022 12.05.2022 2022:094404 2022:094408 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 11.11.2022 Gjobë
Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

56 27.06.2022 27.06.2022 2022:112287 2022:131640 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë 

, I pafajshëm
13.10.2022 Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor

57 01.09.2022 01.09.2022 2022:176875 2022:179107 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

21.11.2022
Gjobë , Gjobë 

, Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim Gjyqësor



58 27.02.2017 27.02.2017 2019:109658 2019:109659 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndryshon çfarëdo njehsori që përdoret 

për matjen e sasisë së ndonjë shërbimi komunal me të cilin është furnizuar cilido objekt nga 

furnizuesi i autorizuar, ose pengon njehsorin e tillë apo matësin nga regjistrimi i saktë i sasisë së 

shërbimit komunal të shpenzuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndryshon çfarëdo njehsori që përdoret për matjen 

e sasisë së ndonjë shërbimi komunal me të cilin është furnizuar cilido objekt nga furnizuesi i 

autorizuar, ose pengon njehsorin e tillë apo matësin nga regjistrimi i saktë i sasisë së shërbimit 

komunal të shpenzuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Për ndjekjen e veprës nga ky nen, posedimi i mjeteve artificiale të cilat 

përdoren për të shkaktuar ndryshime në regjistrin e njehsorit ose ndërhyrje në njehsor për ta ndaluar 

regjistrimin e saktë, konsiderohet dëshmi e mjaftueshme se ndryshimi apo ndalimi është kryer me 

dashje nga personi i cili ka në përkujdesje apo në kontroll njehsorin., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Për ndjekjen e veprës nga ky nen, posedimi i mjeteve artificiale të cilat 

përdoren për të shkaktuar ndryshime në regjistrin e njehsorit ose ndërhyrje në njehsor për ta ndaluar 

regjistrimin e saktë, konsiderohet dëshmi e mjaftueshme se ndryshimi apo ndalimi është kryer me 

dashje nga personi i cili ka në përkujdesje apo në kontroll njehsorin.

Ligji Nr  06-L-009  Ligji për ndërmjetsim-15 . Efekti juridik i 

marrëveshjes së ndërmjetësimit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
6.4.2022

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

59 10.01.2022 10.01.2022 2022:003103 2022:003151 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 11.1.2022
Krime të rënda 

Procedurë paraprake

60 13.01.2022 13.01.2022 2022:005297 2022:005477 3 Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

13.1.2022
Krime të rënda 

Procedurë paraprake

61 13.01.2022 13.01.2022 2022:006114 2022:006176 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 18.1.2022
Krime të rënda 

Procedurë paraprake

62 08.04.2022 08.04.2022 2022:006114 2022:071665 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 15.4.2022
Krime të rënda 

Procedurë paraprake

63 02.06.2022 02.06.2022 2022:006114 2022:113613 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-191 Vazhdimi i paraburgimit Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim
10.6.2022

Krime të rënda 

Procedurë paraprake

64 03.08.2022 03.08.2022 2022:006114 2022:157829 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 8.8.2022
Krime të rënda 

Procedurë paraprake

65 29.03.2022 29.03.2022 2022:059738 2022:059739 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi
Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
30.3.2022

Krime të rënda 

Procedurë paraprake

66 26.04.2022 26.04.2022 2022:059738 2022:083530 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Paraburgimi mund të 

vazhdohet vetëm nga gjyqtari i procedurës paraprake, gjyqtari i 

vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues në bazë të kërkesës së 

prokurorit të shtetit, i cili tregon se ka bazë për paraburgim nga 

neni 187 i këtij Kodi, se ka filluar hetimi dhe se janë ndërmarrë të 

gjitha veprimet e arsyeshme për të përshpejtuar zbatimin e hetimit. 

I dëmtuari apo mbrojtësi i viktimave mund të kërkojë formalisht 

apo joformalisht nga prokurori i shtetit që të kërkojë vazhdimin e 

paraburgimit.

Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 4.5.2022
Krime të rënda 

Procedurë paraprake

67 10.06.2022 10.06.2022 2022:059738 2022:118924 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-7. Përveç nëse ky nen 

parasheh ndryshe, dispozitat e këtij Kodi mbi paraburgimin 

përshtatshmërisht zbatohen lidhur me caktimin, kohëzgjatjen, 

vazhdimin dhe pushimin e masës nga ky nen. Dispozitat e Kodit 

Penal mbi përfshirjen e ndalimit në dënimin e shqiptuar gjithashtu 

zbatohen përshtatshmërisht për masën nga ky nen.

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak
24.6.2022

Krime të rënda 

Procedurë paraprake

68 01.04.2022 01.04.2022 2022:063823 2022:063824 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim
Seancë 

dëgjimore
5.4.2022

Krime të rënda 

Procedurë paraprake

69 27.04.2022 05.05.2022 2022:063823 2022:084585 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-191 Vazhdimi i paraburgimit
Aktvendim , Aktvendim 

procedural-Mase
Paraburgim 5.5.2022

Krime të rënda 

Procedurë paraprake

70 01.04.2022 01.04.2022 2022:063861 2022:063862 4 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak Aktvendim procedural-Mase

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Paraburgim , Arrest 

shtëpiak , Arrest 

shtëpiak

Seancë 

dëgjimore
5.4.2022

Krime të rënda 

Procedurë paraprake

71 12.04.2022 12.04.2022 2022:063861 2022:072222 3 Aktvendim procedural-Mase

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak

22.4.2022
Krime të rënda 

Procedurë paraprake

72 27.04.2022 27.04.2022 2022:063861 2022:084592 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 6.5.2022
Krime të rënda 

Procedurë paraprake

73 01.04.2022 01.04.2022 2022:064865 2022:064867 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata mund të caktojë 

arrestin shtëpiak për të pandehurin nëse:

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim , Arrest 

shtëpiak , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
2.4.2022

Krime të rënda 

Procedurë paraprake

74 28.04.2022 28.04.2022 2022:064865 2022:086145 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim
5.5.2022

Krime të rënda 

Procedurë paraprake

75 06.06.2022 06.06.2022 2022:115298 2022:115299 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 10.6.2022
Krime të rënda 

Procedurë paraprake

76 03.11.2022 03.11.2022 2022:115298 2022:228487 1 Aktvendim procedural-Mase
Paraqitje në stacion 

policor
4.11.2022

Krime të rënda 

Procedurë paraprake

77 13.06.2022 13.06.2022 2022:119987 2022:119988 1

Ligji nr. 04 L-213 per Bashkepunim Juridik nderkombtar ne 

çeshtjet Penale-22 Arrestimi i përkohshëm para pranimit të 

kërkesës për ekstradim

Aktvendim procedural-Mase Paraburgim
Seancë 

dëgjimore
13.6.2022

Krime të rënda 

Procedurë paraprake

78 28.06.2022 29.06.2022 2022:132686 2022:132687 89

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-429 Dhënia e ryshfetit, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-429 Dhënia e ryshfetit, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 

Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 

Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar

29.6.2022
Krime të rënda 

Procedurë paraprake

79 06.07.2022 06.07.2022 2022:138320 2022:138321 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim , 

Paraburgim
6.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë paraprake

80 25.07.2022 25.07.2022 2022:138320 2022:150593 1 Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim
29.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë paraprake



81 06.07.2022 06.07.2022 2022:138639 2022:138640 3 Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

8.7.2022
Krime të rënda 

Procedurë paraprake

82 07.07.2022 07.07.2022 2022:138987 2022:138988 1 Urdhër - masë Urdhërarrest 13.7.2022
Krime të rënda 

Procedurë paraprake

83 22.09.2022 22.09.2022 2022:194328 2022:194336 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim
22.9.2022

Krime të rënda 

Procedurë paraprake

84 22.09.2022 22.09.2022 2022:194395 2022:194396 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 22.9.2022
Krime të rënda 

Procedurë paraprake

85 22.09.2022 22.09.2022 2022:194971 2022:194979 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 27.9.2022
Krime të rënda 

Procedurë paraprake

86 22.09.2022 22.09.2022 2022:195188 2022:195190 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktvendim procedural-Mase

Ndalimi për të ju 

afruar vendit ose 

personit të caktuar , 

Paraburgim , 

Paraburgim

26.9.2022
Krime të rënda 

Procedurë paraprake

87 23.09.2022 23.09.2022 2022:195763 2022:195766 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim
26.9.2022

Krime të rënda 

Procedurë paraprake

88 13.10.2022 13.10.2022 2022:195763 2022:210690 1 Aktvendim procedural-Mase
Paraqitje në stacion 

policor
13.10.2022

Krime të rënda 

Procedurë paraprake

89 18.10.2022 18.10.2022 2022:195763 2022:214361 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 21.11.2022
Krime të rënda 

Procedurë paraprake

90 16.11.2022 16.11.2022 2022:195763 2022:239437 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 21.11.2022
Krime të rënda 

Procedurë paraprake

91 14.10.2022 14.10.2022 2022:211471 2022:211472 2 Aktvendim procedural-Mase
Arrest shtëpiak , 

Paraburgim
14.10.2022

Krime të rënda 

Procedurë paraprake

92 18.10.2022 18.10.2022 2022:213567 2022:213568 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 18.10.2022
Krime të rënda 

Procedurë paraprake

93 15.11.2022 15.11.2022 2022:216480 2022:238739 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim
21.11.2022

Krime të rënda 

Procedurë paraprake

94 21.10.2022 21.10.2022 2022:217663 2022:217666 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 22.10.2022
Krime të rënda 

Procedurë paraprake

95 15.11.2022 15.11.2022 2022:217663 2022:239245 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 21.11.2022
Krime të rënda 

Procedurë paraprake

96 21.10.2022 21.10.2022 2022:217944 2022:217946 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 22.10.2022
Krime të rënda 

Procedurë paraprake

97 15.11.2022 15.11.2022 2022:217944 2022:239237 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-191 Vazhdimi i paraburgimit Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 21.11.2022
Krime të rënda 

Procedurë paraprake

98 26.10.2022 26.10.2022 2022:220532 2022:220540 2

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Paraburgimi mund të 

caktohet vetëm nën kushtet dhe në pajtim me procedurat e 

parapara me këtë Kod.

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

26.10.2022
Krime të rënda 

Procedurë paraprake

99 27.12.2022 27.12.2022 2022:278858 2022:278862 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Paraburgimin e cakton 

gjyqtari i procedurës paraprake i gjykatës kompetente në bazë të 

kërkesës me shkrim të prokurorit të shtetit pas seancës dëgjimore.

Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim
27.12.2022

Krime të rënda 

Procedurë paraprake

100 30.12.2022 30.12.2022 2022:285455 2022:285469 3 Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

30.12.2022
Krime të rënda 

Procedurë paraprake

101 30.12.2022 30.12.2022 2022:285939 2022:285943 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 30.12.2022
Krime të rënda 

Procedurë paraprake

102 20.10.2022 20.10.2022 2022:216480 2022:216485 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 21.10.2022
Penale të mitur 

procedura paraprake

103 15.11.2022 15.11.2022 2022:220532 2022:239234 2 Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim
21.11.2022

Penale të mitur 

procedura paraprake


